
 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O REALIZACI 
MEZINÁRODNÍHO DIVADELNÍHO  

FESTIVALU ZA ROK 2018 
 

 „DIVADLO EVROPSKÝCH REGIONŮ“  
 

 XXIV. ROČNÍK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

 
 
 
Název příjemce: KLICPEROVO DIVADLO o.p.s., hlavní pořadatel festivalu. 

 

Spolupořadatelé:  Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s. a 

 Kontrapunkt, z.s. (Open Air) 

 

Název projektu: XXIV.ročník - festival Divadlo evropských regionů 2018 

 

 Počet návštěvníků (účastníků) celkem:                                                      z toho platících 

 Klicperovo divadlo 50 představení                 26 000 diváků               6 876 

 Divadlo Drak 45 představení                   5 000 diváků               3 363 

 Open Air 169 představení                 35 000 diváků                  485 

 CELKEM 264 představení                 66 000 diváků            10 724     

 

Čísla u Klicperova divadla a divadla Drak jsou ze scén, ve kterých jsou spočitatelná místa v 

hledišti, kam se prodávaly vstupenky. Open air zahrnoval pohádky, pouliční průvody, pohybové 

a taneční představení, performance, stand-up vystoupení, koncerty, workshopy, světelné 

instalace a jiné. Vstupné na většinu těchto představení bylo zdarma nebo dobrovolné. 

 

 

Počet odehraných divadelních / tanečních představení: 264 

 

 

Divadlo evropských regionů je jeden z největších divadelních festivalů v České republice, co do 

počtu realizovaných divadelních představení. Jedná se o nesoutěžní přehlídku tuzemského a 

zahraničního divadelního umění, která má pro svou uměleckou otevřenost, souhru všech tří 

subjektů a diváckou přístupnost v rámci území ČR zcela výlučný charakter. Uplynulý ročník lze 

považovat za velmi zdařilý. 

 

 

Plánovaný rozsah byl omezen finančními možnostmi pořadatele a to především v oblasti 

zahraničních souborů. I přesto se podařilo přilákat do Hradce Králové větší počet zahraničních 

účastníků včetně tvůrců inscenací. Došlo k inovaci programu a rozšíření spektra nabídky, v tomto 

trendu bychom rádi pokračovali. 

 

 

Základní ekonomické údaje v Kč:  

  

Celkové náklady projektu 6 619 532 

  z toho umělecké honoráře 2 840 414 

  

Celkové zdroje financování 6 619 532 

  z toho příjmy z realizace projektu 1 811 778 

  z toho další zdroje: 4 807 754 

   dotace město Hradec Králové 1 450 000 

    

 440 000 



 

3 

 

 

 

   dotace Královéhradecký kraj 

   dotace Ministerstvo kultury 2 500 000 

   dary 150 000 

   vlastní finanční vklad žadatele 267 754 

 

 

 

 

Informace o vstupném: 

 

Ceny vstupenek na představení organizované Klicperovým divadlem se pohybovaly  v roce 2018 

řádově od nulového či dobrovolného vstupného na pohádky a koncerty odehrávající se na letní 

scéně Klicperova divadla, až po maximální výši 450 Kč za vstupenku na představení Zamilovaný 

Shakespeare nebo Besame Mucho na hlavní scéně. 

 

Open air část programu se z 90 % pohybuje v režimu dobrovolného vstupného, které činí cca 

7,5 % z celkových příjmů open air části festivalu. Na vybraná představení je vybíráno vstupné 

v rozmezí 50 - 350 Kč. 

 

Ceny vstupenek v rámci programu zajišťovaného divadlem Drak se v roce 2018 pohybovaly 

v rozmezí 60 – 180 Kč. 

 

 

 

Přílohy: 

Přehled všech akcí uskutečněných v rámci festivalu – program 

Tisková zpráva 

 


